О внесении изменений в приказ Министра национальной экономики Республики
Казахстан от 5 декабря 2014 года № 129 "Об утверждении Правил разработки или
корректировки, проведения необходимых экспертиз инвестиционного предложения
государственного инвестиционного проекта, а также планирования, рассмотрения,
отбора, мониторинга и оценки реализации бюджетных инвестиций и определения
целесообразности бюджетного кредитования"

Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 марта 2021
года № 31. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 апреля
2021 года № 22448
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 5 приказ
декабря 2014 года № 129 "Об утверждении Правил разработки или корректировки,
проведения необходимых экспертиз инвестиционного предложения государственного
инвестиционного проекта, а также планирования, рассмотрения, отбора, мониторинга и
оценки реализации бюджетных инвестиций и определения целесообразности
бюджетного кредитования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 9938, опубликован 19 декабря 2014 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  разработки или корректировки, проведения необходимых экспертиз Правилах
инвестиционного предложения государственного инвестиционного проекта, а также
планирования, рассмотрения, отбора, мониторинга и оценки реализации бюджетных
инвестиций и определения целесообразности бюджетного кредитования, утвержденных
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 123
      "123. Паспорт Инвестиций предоставляется по форме согласно  к приложению 17
настоящим Правилам.
      Освоение бюджетных инвестиций посредством участия государства в уставном
капитале юридических лиц осуществляется в соответствии с указанными в паспорте
Инвестиций периодом и стоимостью реализации мероприятий.";
       изложить в следующей редакции:пункт 182-49
      "182-49. По итогам получения экономического заключения уполномоченного
органа по государственному планированию о целесообразности бюджетного кредита,
АБП вносит экономическое заключение по бюджетному кредиту в составе бюджетной
заявки в соответствующий центральный уполномоченный орган по бюджетному
планированию или местный уполномоченный орган по государственному

планированию в рамках формирования (уточнения) республиканского бюджета в
установленном законодательством порядке.
      Бюджетное кредитование субъектов квазигосударственного сектора осуществляется
траншами с контрольного счета наличности согласно плану финансирования, в
зависимости от потребности проекта в течение финансового года.".
      2. Департаменту инвестиционной политики в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства национальной экономики Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр национальной экономики
Республики Казахстан А. Иргалиев

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан